D E C R E T A :

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 10.655, de 28 de dezembro de 2017, em favor 
do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$ 133.021.687,93 (cento e trinta e três milhões e vinte e um mil e 
seiscentos e oitenta e sete reais e noventa e três centavos), para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste 
Decreto.

Tipo: 100

PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
275 21601 FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 150.000,00

[...]

EMSA - EMPRESA SUL AMERICANA DE MONTAGENS S/A 
e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - 
SINFRA.

Extrato do Termo Aditivo: 377/2013/01/01 - SINFRA

Processo: 422184/2013
Objeto: O presente termo tem como objeto aditar ao prazo de Execução 
mais 1454 (um mil quatrocentos e cinquenta e quatro) dias, totalizando 
1814 (um mil oitocentos e quatorze) dias, com término previsto para 
23/02/2019, e aditar ao prazo de Vigência mais 1521(um mil quinhentos e 
vinte e um) dias, totalizando 1971 (um mil novecentos e setenta e um) dias, 
com término previsto para 24/05/2019, a serem contados a partir da Ordem 
de Início de Serviço.
PARTES: CONSTRUTORA TRIPOLO LTDA e a SECRETARIA DE 
ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA.

Extrato do Termo Aditivo: 371/2014/01/01 - SINFRA

Processo: 143572/2017
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto aditar ao prazo de 
Execução por mais 820 (oitocentos e vinte) dias, totalizando 1.640 (um 
mil seiscentos e quarenta) dias, com previsão de término em 11/06/2020 
e aditar ao prazo de Vigência por mais 820 (oitocentos e vinte) dias, 
totalizando 1.640 (um mil seiscentos e quarenta) dias, com previsão de 
término em 11/06/2020.
PARTES: CONSÓRCIO AGRIMEX e a SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA.
<END:985696:44>

<BEGIN:985763:44>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
VIGÊNCIA AO CONVÊNIO Nº. 017/2014
PROCESSO: 277440/2014
DO OBJETO: Este Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do 
convênio nº 017/2014 por 353 (Trezentos e cinquenta e três) dias, com 
término previsto para 30 de Março de 2019.
RATIFICAÇÃO: E por estarem às partes de comum acordo com o pactuado 
neste Termo Aditivo, assina o presente instrumento em 03 (três) vias de 
igual teor e forma.
VALIDADE: Este termo terá validade após a data de sua assinatura.

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E 
LOGÍSTICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
VIGÊNCIA AO CONVÊNIO Nº. 019/2014
PROCESSO: 300792/2014
DO OBJETO: Este Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do 
convênio nº 019/2014 por 353 (Trezentos e cinquenta e três) dias, com 
término previsto para 01 de abril de 2019.
RATIFICAÇÃO: E por estarem às partes de comum acordo com o pactuado 
neste Termo Aditivo, assina o presente instrumento em 03 (três) vias de 
igual teor e forma.
VALIDADE: Este termo terá validade após a data de sua assinatura.

[...]

a construção de rampas e sinalização tátil, reforma da quadra existente e 
da área externa, ampliação das instalações da cozinha e refeitório, na E.E. 
Prof.ª Maria de Nazareth Miranda Noleto, localizada na rua Francisco de 
Albuquerque, s/n, bairro Jardim Pitaluga no município de Barra do Garças/
MT.
Valor: R$ 2.102.937,86 (dois milhões, cento e dois mil, novecentos e 
trinta e sete reais e oitenta e seis centavos).
Fonte: 192 - Estadual/361 - Federal - Convênio Federal nº 806077/2007/
FNDE.
Prazo de Vigência: 390 (trezentos e noventa) dias, com início em 
27/02/2018 e término em 24/03/2019.
Prazo de Execução: 300 (trezentos) dias consecutivos, com início a partir